Bestellbezeichnung Zeitraum Katalognummern nach MICHEL
des Einzelblattes
Titel 22 BG — T1 – Titelblatt mit Reichswappen
22 BG / ALB 1 1943 Albanien 1-14
22 BG / ALB 2 1944 Albanien 15-21
22 BG / EST 1-LOK 1941 Estland Lokalausgabe – Pernau 1, 2, 3A, 3B, 4-10
22 BG / EST - LOK Estland Blankoblatt mit Titel
„Estland / Landespost während der deutschen Besetzung / Lokalausgaben“
22 BG / FRA 1 Frankreich Blankoblatt mit Titel „Frankreich / Dünkirchen – Festung Lorient“
22 BG / FRA 2 1945 Frankreich St. Nazaire 1-2
22 BG / KOT 1 1944 Kotor 1-10
22 BG / LAI 1 1944 Laibach 1-20
22 BG / LAI 2 1944 Laibach 21-32
22 BG / LAI 3 1944 Laibach 33-44
22 BG / LAI 4 1945 Laibach 45-60
22 BG / LAI 5 1944 Laibach Portomarken 1-9
22 BG / LET 1 1941 Lettland 1-6
22 BG / LIT 1 1941 Litauen 1-9
22 BG / LIT 2 1941 Litauen 10-18
22 BG / LIT - LOK Litauen Blankoblatt (2 x) mit Titel
„Litauen / Landespost während der deutschen Besetzung / Lokalausgaben“
22 BG / MAZ 1 1944 Mazedonien 1-8
22 BG / MON 1 1943 Montenegro 1-9
22 BG / MON 2 1943 Montenegro 10-19
22 BG / MON 3 1944 Montenegro 20-28
22 BG / MON 4 1944 Montenegro 29-35
22 BG / RUS 1 1941/42 Russland Pleskau 1-12, 14-16
22 BG / RUS 1 A Russland Blankoblatt mit Titel
„Russland / Pleskau / Stadtpost der Feldkommandantur / Papiervarianten“
22 BG / RUS 2 1941 Russland Block 1 (13) – wahlweise X oder Y
22 BG / RUS 3 1942 Russland Block 2 (17)
22 BG / RUS 4 1942 Russland Block 3 (18x)
22 BG / RUS 5 1942 Russland Block 4 (18y)
22 BG / SRB 1 1941 Serbien 1-15
22 BG / SRB 2 1941 Serbien 16-25
22 BG / SRB 3 1941 Serbien 31-45
22 BG / SRB 4 1941 Serbien 26-30, 46-49
22 BG / SRB 5 1941 Serbien Block 1 (50-51)
22 BG / SRB 6 1941 Serbien Block 2 (52-53)
22 BG / SRB 7 1941 Serbien 54 I-57 I, 54 II-57 II, 54 III-57 III, 54 IV-57 IV
22 BG / SRB 7 A 1941 Serbien 54 A I-57 A I, 54 A II-57 A II, 54 A III-57 A III, 54 A IV-57 A IV
22 BG / SRB 8 1942 Serbien 58-70
22 BG / SRB 9 1942/43 Serbien 71-81
22 BG / SRB 10 1942/43 Serbien 82-89, 94-98
22 BG / SRB 11 1943 Serbien Block 3 (90-91)
22 BG / SRB 12 1943 Serbien Block 4 (92-93)
22 BG / SRB 13 1943 Serbien 99-107
22 BG / SRB 14 1943, 1941 Serbien Dienstmarke 1, Portomarken 1-8
22 BG / SRB 15 1942/43 Serbien Portomarken 9-22
22 BG / UKR - DZV Ukraine Blankoblatt mit Titel „Ukraine / Sonderausgaben der Deutschen Zivilverwaltung“
22 BG / ZAN 1 1943 Zante 1 I-3 I, 1 II-3 II
22 BG / ZAR 1 1943 Zara 1-16
22 BG / ZAR 2 1943 Zara 21-22, 23-28, 31, 32-34, 37-38
22 BG / ZAR 2 A 1943 Zara 17-19, 29-30
22 BG / ZAR 3 1943 Zara 20 I-IV, 35 I-IV, 36 I-IV
22 BG / ZAR 4 1943 Zara Portomarken 1-11
22 BG / BEL - P 1 1941/43 Belgien Feldpost der flämischen Legion I-VIII  *)
22 BG / BEL - P 1 A 1943 Belgien Feldpost der flämischen Legion XV-XX  *)
22 BG / BEL - P 2 1943, 1942 Belgien Flämische Legion IX-XIV; Belgien Wallonische Legion I-IV  *)
22 BG / DAN - P 1 1944 Dänemark Feldpost der dänischen Legion I-III  *)
22 BG / FRA - P 1 1941 Frankreich Légion des Volontaires Français Block I (I)  *)
22 BG / FRA - P 2 1941/42 Frankreich Légion des Volontaires Français II-X  *)
22 BG / IND - P 1 1943 Nationales Indien I-VII B, VII Ba, VII Bb, VIII-X B  *)
22 BG / IND - P 2 1943 Nationales Indien I A-VI A, VIII A-X A  *)
*) Private Ausgaben, nur im MICHEL Deutschland Spezial katalogisiert!
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
Deutsches Reich
Besetzte Gebiete
im 2. Weltkrieg
Ref. No. 22 BG